АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2019                                         № 1199
О мерах по организации регистрации
(учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Город Азов
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997                   № 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» (далее - Положение), Областным законом от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области» и  постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 10.08.2017 № 4-13 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ростовской области» (далее – постановление ИКРО) в целях оказания содействия избирательным комиссиям по регистрации (учету) избирателей, участников референдума  на территории муниципального образования «Город Азов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить заместителя главы администрации по внутренней политике, организационно-правовым и кадровым вопросам, ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Город Азов».

2. Утвердить рабочую группу для координации деятельности
органов, учреждений и организаций, осуществляющих регистрационный учет населения на территории муниципального образования «Город Азов» в новом составе согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Установить на территории города Азова следующий порядок предоставления сведений об избирателях, участниках референдума главе администрации города Азова:

3.1. Рекомендовать начальнику Отдела по вопросам миграции Межмуниципального отдела МВД России «Азовский» обеспечить предоставление сведений о фактах выдачи и замены паспорта; о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации; о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт, по форме №1.1риур (приложение № 1 к Положению), на бумажном носителе и в электронном виде, а также в виде электронного файла в формате согласно приложению № 15 к Положению, не реже одного раза в месяц, 20 числа.

3.2. Директору МКУ ЦОД г. Азова обеспечить получение в электронной форме из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия не реже, чем один раз в месяц, 20 числа, сведений о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет,  и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти, для представления в отдел организационной работы и внутренней политики на бумажном носителе и в электронном виде по форме № 1.2.1риур (приложение № 2.1 к Положению).

3.3. Рекомендовать Военному комиссару города Азов и Азовского района Ростовской области обеспечить представление сведений о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения по форме №1.3риур (приложение № 3 к Положению) на бумажном носителе и в электронном виде - 20 марта, 20 июня, 20 сентября, 20 декабря каждого года (в т.ч. по завершении призыва).

Сведения должны направляться с сопроводительным письмом с указанием общего числа граждан, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения, и периода времени, за который они представляются.

3.4. Рекомендовать начальнику ФКУ ИК № 18 ГУФСИН России по Ростовской области, направлять главе администрации города Азова сведения о гражданах, место жительства которых до поступления в учреждение уголовно-исполнительной системы находилось на территории того же муниципального района, городского округа и главному специалисту сектора эксплуатации ГАС «Выборы» информационного отдела Избирательной комиссии Ростовской области, исполняющему функциональные обязанности системного администратора территориального комплекса автоматизации г. Азова Ростовской области (далее -  системному администратору ТКСА ГАС «Выборы» г. Азова)  сведения о гражданах, место жительства которых до поступления в учреждение уголовно-исполнительной системы находилось на территории иного муниципального района, городского округа или иного субъекта Российской Федерации, по форме № 1.4риур Положения на бумажных и машиночитаемых носителях до 20 марта, 20 июня, 20 сентября, 20 декабря каждого года.

3.5. Рекомендовать председателю Азовского городского суда организовать информирование главы администрации города Азова о принятых решениях о признании гражданина недееспособным, либо дееспособным по форме 1.5риур согласно приложению № 5 к Положению по месту жительства гражданина.
4. Начальнику отдела организационной работы и внутренней политики обобщать  сведения,  представляемые в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, и  не  позднее 25-го  числа  каждого месяца  передавать системному администратору ТКСА ГАС «Выборы» г. Азова  сведения, указанные в п. 3 настоящего постановления по форме  № 1ро согласно приложению № 1 к постановлению ИКРО с сопроводительным письмом и приложением комплекта документов первоисточника на бумажных носителях и в электронном виде.

5. В период избирательной кампании сроки сбора и передачи сведений, представляемых согласно п. 3 настоящего постановления, устанавливаются иные – еженедельно, по средам, а за 10 и менее дней до дня голосования – ежедневно.

6. Главному архитектору администрации города Азова (в течение трех рабочих дней, а за 10 и менее дней до дня голосования – незамедлительно) со дня утверждения муниципального правового акта о присвоении адресного наименования  вновь образованной улице, либо о переименовании улицы направлять копию правового акта в органы, организации и учреждения, осуществляющие регистрационный учет избирателей, в соответствии с п.  3 настоящего постановления, а также в ТИК города Азова, в отдел организационной работы и внутренней политики администрации города Азова и системному администратору ТКСА ГАС «Выборы» г. Азова.

7. При уточнении списков избирателей по запросам администрации города и системного администратора ТКСА ГАС «Выборы» г. Азова органам, учреждениям и организациям, осуществляющим регистрационный учет населения на территории города Азова согласно п. 3 настоящего постановления, обеспечивать выполнение запросов в  межвыборный  период  в  течение 10 (десяти) дней,  во  время проведения выборов - в течение 24 часов, но не  позднее  дня,  предшествующего  дню  голосования,  а в день голосования – немедленно, но не позднее момента окончания голосования.

8. Заместителю главы администрации по внутренней политике, организационно-правовым и кадровым вопросам:

8.1. Организовать:

8.1.1. Передачу системному администратору ТКСА ГАС «Выборы» г. Азова сведений, подготовленных в соответствии с  пунктом  4 настоящего постановления, для ввода в ГАС «Выборы».
8.1.2. Подготовку и направление в Избирательную комиссию Ростовской области  данных о  численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории  муниципального образования «Город Азов» по состоянию на 1 января и 1 июля, не позднее 15 января и 15 июля каждого года по форме № 3.2риур согласно приложению № 9 к Положению.

8.2. Осуществлять контроль:

8.2.1.
За соблюдением порядка представления  сведений органами, осуществляющими регистрационный учет на территории муниципального образования «Город Азов», указанными в п. 3 настоящего постановления.
8.2.2.
За полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.

9. Признать утратившими силу постановления администрации города Азова:

- от 30.04.2014 № 854 «О мерах по организации регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Азова»;

- от 06.07.2016 № 1231 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 30.04.2014 № 854;

- от 09.01.2018 № 3 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 30.04.2014 № 854.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

11. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по внутренней политике, организационно-правовым и кадровым вопросам Пшеничного В.А.

Глава администрации

города  Азова                                                                     В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                О.Ю. Натан

Постановление вносит

отдел организационной работы и внутренней политики

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 18.07.2019 № 1199
СОСТАВ

рабочей группы для координации деятельности органов, учреждений и организаций, осуществляющих регистрационный учет населения на территории муниципального образования «Город Азов»

	Пшеничный  Виктор Анатольевич
	- заместитель главы администрации по внутренней политике, организационно-правовым и кадровым вопросам, руководитель рабочей группы

	Куц

Андрей Станиславович
	- председатель ТИК города Азова,

заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию)

	Фомина Ирина Александровна
	- начальник отдела организационной работы и внутренней политики, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Гончаров

Андрей Эдуардович
	- заместитель председателя ТИК города Азова (по согласованию)

	Зорина

Лилия Вадимовна
	- помощник начальника Военного комиссариата города Азов и Азовского района Ростовской области (по согласованию)

	Козаченко

Лариса Борисовна
	- начальник отдела ЗАГС администрации г. Азова

	Николаенко

Владимир Викторович
	- начальник отдела по вопросам миграции межмуниципального отдела МВД России Азовский (по согласованию)

	Самойленко

Роман Владимирович
	- главный специалист сектора эксплуатации ГАС «Выборы» информационного отдела Избирательной комиссии Ростовской области, исполняющий функциональные обязанности системного администратора территориального комплекса автоматизации г. Азова Ростовской области (по согласованию).

Управляющий делами

администрации                                                               С.А. Потаков
Верно

Начальник общего отдела                                              О.Ю. Натан

6